АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

14.02.2024 № 2

О готовности проведения выборов Президента
Российской Федерации и принятии решений,
направленных на усиление АТЗ критически важных и
потенциально опасных объектов, объектов
транспортной инфраструктуры, а также мест массового
пребывания людей, задействованных в период
подготовки и проведения выборов Президента
Российской Федерации

Рассмотрев доклады председателя территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району Волгоградской области (А.М.Малхасян),
отдела МВД России по Светлоярскому району Волгоградской области
(С.А.Покидкин), представителя Управления Росгвардии по Волгоградской области
(О.А.Александрова), с учетом рекомендаций АТК в Волгоградской области, члены
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. В целях обеспечения безопасности личности, общества и государства,
недопущения террористических и экстремистских проявлений на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области в период
подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,
заместителям главы Светлоярского муниципального района Волгоградской
области по направлениям деятельности во взаимодействии с главами сельских
поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области:
- оценить достаточность финансирования мероприятий, направленных на
обеспечение мер по противодействию терроризму. При необходимости внести в
них соответствующие коррективы. При планировании расходов на указанные цели
акцентировать внимание на мероприятия по обеспечению АТЗ объектов,
задействованных в выборах;

- во взаимодействии с представителями Управления Росгвардии по
Волгоградской области (по представлению) на подведомственных объектах
проведения голосования и участковых избирательных комиссий организовать
систематические проверки работоспособности имеющихся систем и инженерно-
технических средств обеспечения безопасности. При выявлении недостатков
незамедлительно принимать соответствующие меры к их устранению.

3. Отделу по ГО и ЧС, охране окружающей среды и экологии админист
рации Светлоярского муниципального района Волгоградской области

2

(И.Н.Ашадзе), МКУ Светлоярского муниципального района Волгоградской области
«Единая дежурно-диспетчерская служба» (В.В.Чумаченко) обеспечить эффектив
ное своевременное взаимодействие с правоохранительными органами, аварийно-
спасательными и коммунальными службами в целях предотвращения терро
ристических актов и чрезвычайных ситуаций, минимизации и ликвидации их
последствий на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской
области.

4. Рекомендовать руководителям отдела МВД России по Светлоярскому
району Волгоградской области (О.В.Скибина -  Комиссарова), 55 ПСЧ 4 ПСО ФПС
ГПС по Волгоградской области (А.Г.Туголуков), ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»
(Н.А.Рысухина) поддерживать в постоянной готовности силы и ̂ средства,
необходимые для проведения аварийно-спасательных работ, оказр^ия помощи
пострадавшим в случае совершения террористических актов ^/возникновения
чрезвычайных ситуаций, охраны общественного порядка.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляюj  ^Ш Ьй.

Председатель антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области у  / В.В.Фадеев